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МИР НАБЛИЖАЄ СЯ?
ДАЛЬШІ МИРОВІ ПРО­

ПОЗИЦІЇ.
МИР НАБЛИЖАЄ СЯ? РАДИТЬ АЛІЯНТАМ ЗЕМЛЕТРУС ЗНИЩИВ 

МІСТО ГВАТЕМАЛИ.
УСТАНОВЧІ ЗБОРИ НЕВД060ЛЕНЄ БРИТИЙ 

ЗБЕРУТЬ СЯ, СЬКИХ РОБІТНИКІВ.
ЄСЛИ БОЛЬШЕВИКИ ЗА 
КЛЮЧАТЬ МИР, ЦІЛА 

РОСІЯ ЗА НИМИ.
МИРОВІАЛЇЯНТИ ДАДУТЬ СЕРІОЗ- 

НУ ВІДПОВІДЬ НА МИ­
РОВІ УСЛІВЯ.

Лондон, 31 грудня. — “Ман­
честер Ґардіян” каже, що бри- 
тийське правительство дасть се 
ріозну л обдуману відповідь на 
мир.овгуслівя центральних дер­
жав, ^оли онн будуть офіціяль 
но предложені. Премієр Лойд 
Джордж вибирає ся до Франції 
для обговоренасеїсправи з пре 
мієром Клємансо.'

На відбуваючій ся тепер кон 
венцїї бритийських робітників 
в Лондоні, прийшло до різкої 
критики метод, яких уживає 
контрольор поживи в справі за 
купна і роздїлюваня спожив­
чих средств. Ухвалюючи в сій 
справі відповідну резолюцію, 
Роберт Смілі, провідник угле- 
копів, сказав: “Сподіюсь, що 
правительство зрозуміє се грі­
зне " остережене. Колиж уряд 
не запобіжить сему, так хай 
знає, що робітники на будуть 
довше глядіти на те, як їхні жін 
ки просять та вичікують попід 
торговлї, щоби їм продано по­
живи”.

Знова Бібен, провідник юній 
докових робітників сказав: “ви 
говорите про контролю пожи­
ви — памятаймо, що незаба­
ром не буде вже що контролю­
вати”.

Петроград, 28 грудня. — У- 
становчі збори зберуть ся так 
скоро, як лише приїдуть посли 
з України. Се стане ся може за 
десять днів.

Всяка спроба усунути боль- 
шевицьке правительство, каже 
кореспондент, викличе анархі- 
ю корисну для Німців, в що він, 
однак, не вірить. Той корес­
пондент високо підносить Л. 
Троцкого, большевицького мі­
ністра заграничних справ, ко­
трий йому сказав, що війна по­
рішена буде скорше соціально­
го пресією чим мілітарною. 
Троцкий мав так перед ним ви­
словити ся:

“Німецька демократія дивить 
ся в сторону російської револю 
ції. І се є власне той факт, що 
приневолює німецьке прави­
тельство до принятя російських 
засад як основи мирових пере­
говорів”.

УСЛІВЯ, Вашінгтон, ЗО грудня. — Мі­
сто Гватемали’ столиця малої 
републики тоїж назви в цен­
тральній Америці, зістало зни­
щене рядом землетрусів, що по 
чали ся нд Різдво, а дійшли 
кульмінаційної точки послїдної 
ночи, докінчуючи сильними по­
трясеними цілковиту руїну мі­
ста. 125.000 осіб о стало без 
даху над головою а богато зі­
стало убитих або ранених па­
дучими стінами будівель.

Тватемаля була сценою чи­
сленних катастроф. Від часу 
залюдненя тої країни, від 1522 
р. там було більше чим 50 вуль- 
канїчних вибухів і більше чим 
300 землетрусів.

НІМЕЧЧИНА ЗАБЕРЕ СВОЄ
військо, єсли росія

Лондон, 1 січня. X Петро- РОЗОРУЖИТЬ АРМІЮ, 
градський кореспондент час.1 
“Дейли Мейл” цікавить ся, чи 
в Англії розуміють небезпеку 
сепаратного мира Росії з Нїмеч 
чиною. Він каже, що се було 
би погромом для німецької де­
мократії і закріпощенєм Росії, 
бо се була би побіда для мілі­
таристичної касти в Німеччині.
Се значилоб більше чим цен­
тральність Росії. Єсли ми не 
зробимо жадного кроку то ду­
же можливо, що Німці дізвуть 
Росіян помочи їм приневолити 
алїянтів до признаня російсь­
ких мирових условин. Троцкий 
прекрасно бачить ті небезпеки 
і хоч він стоїть перед конечні­
стю заключеня мира, він ро­
бить все можливе для виклика­
на революції в Німеччині. Бра­
тане на фронті вже перейшло 
поза контролю німецьких офі- 
цирів і поширює ся великі скі- 
лькости революційних часопи- 
сий печатаних в німецькій мові.

“Я переконаний — говорить 
кореспондент, — що нашою о- 
динокою нагодою до розбитя 
німецьких плянів є опублікова­
не условин як лише Можливо 
близьких до російських усло­
вин і, взявши спільну участь в 

Вашінгтон, 31 грудня. — З’у- пропонованій конференції, по­
сильні стараня Німеччини втйч^чи демократичному рухови 
гнути Злуч. Держави і всіх а лі- в Нїмеччинїгпомагаючи Росія- 
янтів до мирових переговорів нам пхати німецьке правитель- 
ведених з рос. большевиками ств0 в тім напрямі, в якім оно 
прийняли такі розміри, що, по має справити ся”, 
думці деяких урядників, треба 
звернути увагу на їхню пропа-

і запобічи її впливови. “Яка партія не булаб у
сти в Росії, то она булаб змуше 
на заключити мир і метода Тро 

більше пошкодить Нїме-

■
«

Лондон, 29 грудня. — Корес­
пондент лондонської “Дейлі 
Нюс” телеграфує з Петрограду, 
що коли прийшла вістка про те, 
що Німеччина годить ся заклю 
чити мир, між населенєм пов­
стала радість. Кореспондент 
вірить, що коли большевики 
скличуть тепер установчі збо­
ри, то ціла Росія стане твердо 
за ними.

о-
Спеціальна комісія для переве- 

деня евакуації.

Бресть-Литовск.,28 грудня.— 
Нині прийшло до тимчасової 
угоди між делегатами Росії і 
центральних держав, що до о- 
свободженя воєнних плїнників 
та привернена комерціяльних 
зносин між сими державами. Ся 
точка була принята з сим засте 
реженєм, що ся справа має бу­
ти переглянена ще правитель- 
ствами обох сторін.

Дальше обі сторони прий­
шли до порозуміня, що до при 
верненя ситуації, яка істнувала 
перед війною і що до знесеня 
прав, які були заведені в часі 
війни. Визначено широко пра 
вила, що до виплати коштів вій 
ни і за ушкоджена.

В справі освободженя воєнних 
ВЯЗНЇВ.

?

Що дїе ся на Україні?

Дальші вісти говорять, що 
большевики старають ся зорґа 
візувати в Київі нову Українсь­
ку Раду, яка складала би ся тіль 
ки з робітників і селян. Кон­
грес Робітничих і Салдатських 
Послів, що якраз відбував ся 
в сю пору в Харкові, проголо­
сив себе найвисшою властю на 
Україні, скидаючи стару У країн 
ську Раду. .

Що буде, єсли алїянти не зго­
дять ся на мир?

ЕВРОПА ПОВЕРТАЄ ДО ЗДО 
РОВОГО УМА.

(Кабель Драпера).

Лондон, 31 грудня. — Нова 
мирова.нота є не лише можливі 
стю, але майже певністю. Оди­
ноким питанєм лиш є, коли о- 
гіа прийде. Військові вожди 
Німеччини будуть домагати ся 
нової нагоди здобути децизію 

’ і є можливість, що они можуть 
" її дістати. Але дуже неправдо­

подібне, щоби їх допущено до 
" : Другої спроби.

Видко вже прояви, що Евро- 
па вертає до здсфового розу-

о-
46.712 БРИТИЙСЬКИХ ЖОВ­

НІРІВ В ПОЛОНІ.
В Лондоні проголошено уря­

дово, що за цілий час війни в ні 
мецький, австрійський, болгар 
ський і турецький полон попа­
ло ся 46.712 бритийських жов^ 
нїрів.

Числа представляють ся слі­
дуюче:
З Німеччині 
В Туреччині 
В Болгарії 
В Австрії

У

о НІМЕЦЬКІ ВЛАСТИ НЕ КО­
ТЯТЬ ДАТИ ПАШПОРТІВ 

СОЦІЯЛІСТАМ.

Доносять, що в наслідок не­
видана паспортів німецьким со 
ціялїстам Гаазови, Лєдебуро- 
ви і Кавтському, які хочуть їха­
ти до Штокгольму, щоби там 
запізнати ся з революційними 
відносинами в Росії, може пов­
стати настрій припиняючий мій 
рові переговори. Мінїстер Тро 
цкий вислав телеграму в сій 
справі до своїх делегатів в Бре- 
стю-Литовськім, в' якій гово­
рить, що як Німці не видадуть 
паспортів своїм соціалістам, то 
се викличе в Петрограді такий 
настрій, що німецька урядова 
делегація, яка мала прибути 
там в четвер, буде мусїла сама 
удати ся до Штокгольму.

Большевицькі комісарі вида 
ли маніфест до всіх російських 
робітників, щоби вони в виду 
того, що перемирє може неза­
баром перетворити ся в загаль 
ший демократичний мир всіх 
європейських народів, не мар­
нували праці і гроша на міліта­
рні приготованя і сейчас їх за- 
нехали, та взяли ся до продук­
ції мирових засобів, яких 
дуже потрібно вітчинї.
Часописи доносять, що до Пе 

трограду їде делегація з воро­
жих країв, щоби взяти участь в 
конференції під предеїдатель- 
ством Троцкого, на якій будуть 
обговорювані політично погля 
ди майбутньої мирової конфе­
ренції. Инша делегація з воро­
жих країв буде присутною На 
заеїданю комісії в Одесі, де бу­
дуть радити над технїчі 
танями.

КАЙЗЕР ЗР1КАЄ СЯ ПРАВА 
РОБИТИ МИР.

Амстердам, 31 грудня. — Те­
леграма Генрі Сайдема до ча­
сописи “Бруклін Іґ’л” доно­
сить, що Кайзер зрік ся в че­
твер свого •конституційного 
права заключати мир на ко­
ристь канцлера. В Берліні, він 
каже, захмарює ся, відносно 
становища Америки.

з*<■
Прийшло до ЗГОДИ, ЩО ДО 0- 

свободженя і повороту домів 
воєнних вязнїв і інтернованих

Лев Троцький, большевиць- 
кий мінїстер заграничних справ 
оповістив Раді Робітників і Са-

43.699
2.269му. цивільних осіб, та що до зво­

роту здобутих торговельних ко 
раблїв. В порозуміню включе­
но також справу скорого при­
вернена дипльоматичних і 
сулярних зносин, негайного за- 

економічної війни і

лдатів, що він офіціально запи 
тає правительства алїянтів чи 
вони думають поперти мирові 
пропозиції Росії або Нїмеччи 
ни, чи може думають дати свої 
відмінні услівя. Єсли алїянти 
відкажуть ся взяти участь в пе­
реговорах в протягу десятьох 
днів, Росія буде примушена за 

сепаратний (осібний) 
мир. Троцький сказав дальше, 
що коли Німеччина згодилась 
уступитись з завойованих зе­
мель, то алїянти не повинні від 
назуватись від переговорів.
Росія буде настоювати за тим, 

щоби прінціп самоуправи 
був примінений і до тих тери­
торій і кольонїй, котрі є 
йовані підчас війни. Головно 
Альзація-Льотаринґія і населе­
не німецьких кольоній мають 

опінїю і ви-

628
.86ВІДПОВІДЬ ’ АЛЇЯНТІВ БУДЕе 

• СПІЛЬНА.
кон- БОГАТО ЖОВНІРІВ ПРОТИ 

КОНСКРИПЦІЇ.
Виннїпеґська анґл. часописи 

“ТгіЬипе’^ ще підчас послїд- 
них домінїяльних виборів попи 
рала кандидатів-юнїонїстів опи 
раючись на відомостях з фрон­
ту, пише таке: Голоси жовнїрір 
на фронті поділені. Пропорції 
сего поділу ще не знані точно, 
але богато жовнірських голосів 
впало на кандидатів з партії Ло і 
ріера.

Між жовнірами в траншеях 
була значна опозиція проти 
конскрипції і богато жовнірів 
голосувало проти кандидатів- 
юнїонїстів.

перестаня 
відновленя торговельних зно­
син та виміни товарів."

Відносно питаня про заняті 
території, Росія має вицофати 
свої війська з занятих нього те­
риторій центральних держав і 
їх союзників, а ті мають вицо­
фати свої армії з території Ро­
сії, після чого народам тих за­
нятих тепер частий Росії в най- 
коротшому часі буде дана спро 

самим свобідно рішити,

о
БУДУТЬ СВИСТАТИ НА Д-РА 

ФОН КІЛЬМАНА.
Лондон, ЗО грудня. — Депе­

ша до Екзчендж Телеграф Ко. 
з Амстердаму повідомляє, що 
в Берліні сподіють ся нині при 
їзду Д-ра фон Кільмана, нїм. мі 
нїстра заграничних справ, що 
вертає з мирових переговорів 
Він буде негайно принятий кай 
зером а відтак правдоподібно 
відвідає головну кватиру фон 
Гінденбурґа.

Пан-германські часописи взи 
вають своїх читачів, щоби ви­
свистали фон Кільмана, коли 
він прибуде до Берліна, за “зра 
ду щмецької армії”. (Не з до­
бра він її зраджував — прим, 
скл.).

ключити

За методою Троцкого.
: вла-I ганДу

Єсли англійський і францусь- 
кий премієри зїдуть ся для об- 
бговореня. можливости приня- 

, ТЯ пропозицій большевиків що 
ДО участи в мирових перегово­
рах і відповіли на них, то они 
будуть поступати згідно з умо­

вами алїян-

цкого
ччинї, чим метода якої небудь 
більше делікатної і чемної осо­
би на його місци, Націоналї- мога

чи они хотять прилучити ся до 
котрої небудь держави, чи

сформувати свої незави-

заво-
зація банків дає в руки прави­
тельства оружє сильнїйше 
гільотина і може положити кі- 

теперішному саботажо-

хо-
чимвою заключеною 

тами, котра каже, що жадне а- 
лїянтське правительство

жадних мирових

тять 
симі держави. о )не має _ висказати свою 

Не сьміе бути війська в часі брати собі форму правлїня. 
голосованя.

нець
ви”. ГОРЕМИКІН ЗАМОРДОВА­

НИЙ РАБІВНИКАМИ.
Петроград, 29 грудня. — Пе­

троградські часописи подають, 
що бувший рос. премієр Ґоре- 
микін, його жена і швагер зі- 
стали замордовані рабівника- 
ми в його власних добрах в 
Транскавказії.

)принимати
пропозицій не порадивши

алїянтськими прави-

3ся- з 0- зСьвято мира.
В часі голосованя над сьою 

фравою не дозволить ся на 
присутність державного вій­
ська або льокальної міліції там, 
де таке голосованє буде ся від­
бувати. Правительства тих про 
сторів остануть в руках демо­
кратично вибраних представи- 
телїв місцевого населеня.

КОЗАКИ ПОБИЛИ БОЛЬШЕ­
ВИКІВ?

другими 
тельствами. В тутешніх дипльо 
тйатичних кругах говорять, що 

децизія1 з такого мітінґу 
буде предложена американсь­
кому державному департамен-

Петроград, ЗО грудня. — Че­
рез цілий день відбувалось тут 
радісне сьвяткованє мирових 
переговорів. Демонстраціям не 
було кінця. Жовнїри, матро- 
зи, робітниці і робітники пара- 

головними улицями мі-

так

о-“Оа-Штокгольм, 1 січня. —
8Є8 КуЬеіег” доносить з Петро­
граду через Гапаранду, що у- 
країнські і козацькі війська в 
великій битві на полуднево-за­
хіднім фронті, побили больше- 
вицьку армію і взяли в полон 
400 жовнірів, здобули 8 вели­
ких армат і 328 машинови?

всяка ЧЕРНЇН ВЕРТАЄ ДО ВІДНЯ.
Амстердам, ЗО грудня. — Де­

пеша
Чернїн, речник центральних де­
ржав, виїхав в пятницю з Брест 
Литовська до Відня для обго- 
вореня -з своїм правительством 
ви сліду першої мирової конфе­
ренції з російськими делєґата-

з Відня доносить,що графтови.
> Мирова пропозиція буде пере- 

через Ватикан або 
Швейцарію.

дували
ста з написями: “Долів міжна­
родний імперіялїзм”, “Хай жи­
ве третий Інтернаціонал”, “Не 
бажаємо осібного мира з кай­
зером; не хочемо злуки з капі- 

“Долів буржуазі-

ціялїстичними делегатами ста­
ло ся і з француськими; Пре­
мієр М. Клємансо відмовив ся е-
потвердити видане паспортів__и-
француським соціалістичним 
делегатам, котрі хотіли поїха- На 
ти до Петрограду, бо, мовляв,

тепер хаос і така поїздка м- 
не може мати жадних корисних ю- 
результатів, На оборот, она 
може вплинути деморалїзуючо 
на фронти алїянтів і пошкоди-

слана
о

Ч. ДИРЕКТОРИ БАНКІВ УВЯ- 
ЗНЕНІ.

Петроград, 29 грудня. — Ди­
ректори приватних банків в Пе 
троградї, на котрі большевиць­
кі власти зробили наїзд, зіста- 
ли увязнені в Петропавловсь­
кій кріпости.

Проміж ними був арештова­
ний також Американець Стівенс 
менеджер петроградської галу- 
зи “Маїіопаї Сііу Вапк ої Кеш 
Уогк” і його асистент, підчас 
відїбраня їхнього банку, але їх 
освободжено.

ка-
Позаяк жадна з алїянтських 

держав не признала режіму Лє рабінів.
нїна-Троцкого (йіс! — режіму- Сю вістку треба брати з ве- 
—державного ладу—не призна дикою резервою, бо з тої “Га- 

большеви- паранди” вже приходило бога­
то подібних вістий про події в

їм
ими пи-талїстами”, ’1 ми. ~е і ’ю” і т. д.І

тамНачальний комендант росій- вительством України. Вони о- 
ської армії Криленко післав те- біцюють новому укр. робітни- 
лєґрами до командантів всіх ар чому правительству братерську 
мій, пояснюючи їм як стоять поміч в справі приверненя 
спрайи мирових переговорів, ра, відібраня панських земель і 
Він рівнож видав розпорядже- шеребраня фабрик, заводів та

банків для робітничої кляси.

ють) в Росії, тому
буде трудно переслати за-

■0
кам
просини на мирові переговори, 

припускають, що, дуже

КЛЄМАНСО НЕ ДОЗВОЛЯЄ 
ДАТИ ПАШПОРТІВ 

СОЦІЯЛІСТАМ.
Те саме, що з німецькими со ти їхній справі.

ІГО
Росії і більшість з них оказала

ми-ся неправдою.отже
можливо, німецьке правитель- 

попросить Швайцарію а-

I
о

ство
бо Ватикан, передати ті запро­
сини Америці і її союзникам.

КОРОЛЬ РУМУНІЇ АБДИ- 
КУВАВ?

Петроград, 29 грудня. — Кру 
жать тут вісти, що король Ру­
мунії, Фердинанд, абдикував в 

князя Ка­

не жовнірам, щоби вони звер-

ВЛАСТИТЕЛЬ, с. юськв.
К Висилав на жадане гарний Ілюстрований кати 
р льог мужеських убрань даром в українській

ЛіГ МОВІ.
Пишіть скоро аа ним.

Єсли хочете мати гарне убране, кайкрасшу момг, жо- 
ворядно зроблене з иайлучшої матерії І шоб Ви себе 
задоволили, повинні посилати замовлене, або особисто 

вдаватись на адресу:

ко-нули своє оружє проти тих, 
трі не допускають заключити

Радість полонених.

На зібраню австро-нїмецьких 
плїнників в Петрограді, австрій 
ський офіцир Руднянський, ска 
зав: “Завдяки російській рево­
люції, я можу нині свобідно ви­
сказати свої найглубші бажа- 
ня. Нашими першими бажани­
ми є загальний мир і свобода 
всіх націй. Хай російська сво­
бода буде нашим учителем і на 
вчить нас, як здобути собі сво­
боду, коли вернемо домів”.

КА І
мир.

БЕСАРАБСЬКА РЕПУБЛИКА.

Петроград, 29 грудня. — Бе­
сарабія проголосила свою не- 
зависимість як Молдавська ре- 
публика. Вона буде федера­
тивною частиною російської ре 
гіублики. Бесарабія числить по 
над два мілїони населеня. Го­
ловним містом Бесарабії є Кі- 
шінєв. '•

Правдивий народний уряд 
України.

Большевицькі міністри в Пе­
трограді видали відозву, в якій 
попирають українську Раду Ро 
бітничих і Салдатських делега­
тів, яка повстала проти старої 
Української Ради. В відозві го 
ворить ся, що повставша Ро­
бітнича Рада е правдивим пра­

ль,користь коронного 
роля.

Чи вістка ся правдива чи ні, 
всеж недалекий вже кінець па- 
нованю корЬнованих “помаза- 
нників божих". Коли не тепер, 
то по війні європейські народи 
пішлють своїх катів на “зеле­
ну пашу”. Чим скорше тим лїп- вернувші кораблі мають злучи-

Кіль з головною нїмець-

о- міНІМЕЦЬКА ФЛЬОТА ВЕ^НУ- 
х ЛА ДОМІВ. т-

)ВО
Вісти з Лондону під датою 

29 грудня говорять, що німець­
ка фльота, яка була на росій­
ських водах вернула домів. По-

ко-I

|\ Зс^/іетисиївіоі/ііг^^^шішп^ |
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тись в 
кою фльотою.
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